

Croce Rossa Italiana-Comitato Municipio 6 di Roma- Organizzazione di volontariato

Sede in ROMA VIA LUIGI CROCCO 21

Registro Imprese di Roma n. 12674691006 - C.F. 12674691006

R.E.A. di Roma n. 1472553 - Partita IVA 12674691006

BILANCIO PREVISIONALE 2026

(Valori espressi in unità di euro)

PREMESSA

La Croce Rossa Italiana è stata interessata da un ampio processo di riorganizzazione ai sensi del decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 "Riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183", e successive modifiche e integrazioni.

I Comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31 dicembre 2013, con esclusione dei Comitati delle province autonome di Trento e Bolzano, hanno acquisito "ope legis" la personalità giuridica di diritto privato quali Associazioni di Promozione Sociale ai sensi di quanto previsto dall'articolo 1 bis del citato d.lgs. 178/2012.

Con la pubblicazione del Decreto legislativo del 03 agosto 2018 n. 105 recante disposizioni integrative e correttive del Codice del terzo settore (d.lgs 117/2017) va a prendere forma il «riordino» nel vasto comparto degli enti senza scopo di lucro.

L'ottica della riforma è quella di tendere ad un unico regime in ragione della funzione sociale degli enti del Terzo settore che ai sensi dell'articolo 4 del suddetto decreto sono "le organizzazioni di volontariato, le associazioni di promozione sociale, gli enti filantropici, le imprese sociali, incluse le cooperative sociali, le reti associative, le società di mutuo soccorso, le associazioni riconosciute o non riconosciute, le fondazioni e gli altri enti di carattere privato diversi dalle società costituiti per il perseguimento, senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale mediante lo svolgimento di una o più attività di interesse generale in forma di azione volontaria o di erogazione gratuita di denaro, beni o servizi o di mutualità o di produzione o scambio di beni o servizi ed iscritti nel registro unico nazionale del Terzo settore."

La Croce Rossa Italiana con la "costituzione" del nuovo testo ha giocato un ruolo importante finalizzato a riaffermare la propria identità e il valore del lavoro compiuto dalle migliaia di volontari ovunque impegnati a supporto del sostegno e dell'assistenza.

I singoli comitati C.R.I., infatti, saranno qualificati ex lege "organizzazioni di volontariato" ed iscritti nel nuovo Registro degli Enti del Terzo Settore in qualità di **"Organizzazione di Volontariato"**.

Nelle previsioni relative al 2026 in linea con le finalità istituzionali di Croce Rossa Italiana e del nostro comitato, si è previsto lo svolgimento di attività d'interesse generale di natura sociale e socio/sanitaria, quale il trasporto sanitario, i servizi sanitari ed i servizi sociali svolti in convenzione con enti pubblici, nonché attività commerciale quale la formazione specialistica.

In base alle previsioni sul 2026, tali attività saranno finanziate da entrate istituzionali tipiche quali le quote sociali e le erogazioni liberali da parte di privati, ma soprattutto dai corrispettivi introitati per lo svolgimento dei singoli servizi e dai contributi pubblici per l'affidamento di specifiche attività sociali e socio/sanitarie.

CONSIDERAZIONI:

Ai fini dell'approvazione del Bilancio previsionale dell'esercizio 2026, oggetto dell'Assemblea, si è tenuto conto dei i prospetti economici della gestione diretta fino a settembre 2025 con le relative rettifiche di adeguamento dei costi e la stima delle fatture da emettere e da ricevere al 31.12.2025, per poi effettuare le rettifiche di adeguamento sulla base delle informazioni aggiuntive relative al 2026.

Il presente Bilancio previsionale è stato redatto ai sensi dello statuto.

Nel prospetto si è posto in comparazione i valori previsionali sul 2026 con i valori consuntivi del bilancio 2024.

STATO PATRIMONIALE

Di seguito gli schemi di Stato Patrimoniale, che sulla base delle previsioni 2026 non subiranno particolari modifiche. In virtù del fatto che il comitato non ha previsto di effettuare investimenti in immobilizzazioni materiali o immateriali, nell'arco del 2026, neanche per acquisto di veicoli, si è ritenuto riportare nelle previsioni gli stessi valori del 2024 rettificati del solo avanzo di gestione generato dal bilancio preventivo che nelle previsioni ha incrementato la cassa del comitato ed i crediti verso clienti.

ATTIVO				2026	2024
A) Quote associative o apporti ancora dovuti					
B) Immobilizzazioni					
	I		Immobilizzazioni immateriali		
		1)	Costi di impianto e ampliamento	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di impianto e ampliamento	€ -	€ -
		b)	(-) Fondi ammortamento costi di impianto e ampliamento	€ -	€ -
		2)	Costi di sviluppo	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di sviluppo	€ -	€ -
		b)	(-) Fondi ammortamento costi di sviluppo	€ -	€ -
		3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	€ -	€ -
		b)	(-) Fondi ammortamento costi di brevetto etc.	€ -	€ -
		4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
		b)	(-) Fondi ammortamento concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
		5)	Avviamento	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di avviamento	€ -	€ -
		b)	(-) Fondi ammortamento costi di avviamento	€ -	€ -
		6)	Immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
				€ -	€ -
		7)	Altre	€ -	€ -
		a)	Oneri pluriennali su beni di terzi	€ 30.657	€ 30.656,71
		b)	(-) Fondi ammortamento oneri pluriennali su beni di terzi	-€ 30.657	-€ 30.656,71
		c)	Software	€ -	€ -
		d)	(-) Fondi ammortamento software	€ -	€ -
			Totale Immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
	II		Immobilizzazioni materiali		

		1)	Terreni e fabbricati	€ -	€ -
		a)	Costi lordi terreni e fabbricati	€ -	€ -
		b)	(-) Fondi ammortamento costi terreni e fabbricati	€ -	€ -
		2)	Impianti e macchinari	€ -	€ -
		a)	Costi lordi impianti e macchinari	€ 927	€ 926,78
		b)	(-) Fondi ammortamento costi impianti e macchinari	-€ 927	-€ 926,78
		3)	Attrezzature	€ 2.280	€ 4.608,93
		a)	Attrezzature industriali	€ 6.155	€ 6.749,47
		b)	(-) Fondi ammortamento attrezzature industriali	-€ 4.126	-€ 3.324,78
		c)	Attrezzature sanitarie	€ 3.180	€ 3.179,90
		d)	(-) Fondi ammortamento attrezzature sanitarie	-€ 2.929	-€ 1.995,66
		4)	Altri beni	€ 1.386	€ 12.999,31
		a)	Veicoli	€ 28.799	€ 33.056,16
		b)	(-) Fondi ammortamento veicoli	-€ 28.799	-€ 22.025,10
		c)	Mobili e arredi	€ 3.277	€ 3.277,02
		d)	(-) Fondi ammortamento mobili e arredi	-€ 2.159	-€ 1.965,71
		e)	Macchine ufficio elettr.	€ 938	€ 938,49
		f)	(-) Fondi ammortamento macchine ufficio elettr.	-€ 670	-€ 281,55
		5)	Immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
		a)	Costi lordi di immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
				€ -	€ -
			Totale Immobilizzazioni materiali	€ 3.666	€ 17.608,24
III			Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
		1)	Partecipazioni in:	€ -	€ -
		a)	Imprese controllate	€ -	€ -
		b)	Imprese collegate	€ -	€ -
		c)	Altre imprese	€ -	€ -
		2)	Crediti:	€ -	€ -
		a)	Verso imprese controllate	€ -	€ -
		b)	Verso imprese collegate	€ -	€ -
		c)	Verso altri enti del Terzo Settore	€ -	€ -
		d)	Verso altri	€ -	€ -
		3)	Altri titoli	€ -	€ -
		a)	Azioni	€ -	€ -
		b)	Obbligazioni	€ -	€ -
		c)	Fondi di investimento	€ -	€ -
			Totale Immobilizzazioni Finanziarie	€ -	€ -
			Totale immobilizzazioni	€ 3.666	€ 17.608,24
C)			Attivo circolante		
	I		Rimanenze:		
		1)	Materie prime, sussidiarie e di consumo		
		2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
		3)	Lavori in corso su ordinazione		
		4)	Prodotti finiti e merci	€ -	€ -
		a)	Rimanenze materiale sanitario	€ -	€ -
		b)	Rimanenze materiali edibili	€ -	€ -
		c)	Rimanenze divise	€ -	€ -
		d)	Rimanenze merchandising	€ -	€ -
		5)	Acconti		
			Totale Rimanenze	€ -	€ -

II		Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
	1)	Verso utenti e clienti	€ 22.550	€ 13.881,77
	a)	Crediti verso clienti per fatture emesse	€ 20.050	€ 11.202,37
	b)	Crediti verso clienti per fatture da emettere	€ 2.500	€ 2.679,40
	c)	Fornitori conto note di credito da ricevere	€ -	€ -
	2)	Verso associati e fondatori	€ 131	€ 131,06
	3)	Verso enti pubblici	€ -	€ 3,54
	4)	Verso soggetti privati per contributi	€ -	€ -
	5)	Verso enti della stessa rete associativa	€ 1.100	€ -
	6)	Verso altri enti del Terzo Settore	€ -	€ -
	7)	Verso imprese controllate	€ -	€ -
	8)	Verso imprese collegate	€ -	€ -
	9)	Crediti tributari	€ 350	€ 599,00
	a)	Acconto imposta IRAP	€ -	€ -
	b)	Acconto imposta IRES	€ -	€ -
	c)	Crediti per compensazioni IRAP	€ -	€ 248,00
	d)	Crediti per compensazioni IRES	€ -	€ -
	e)	Erario conto ritenute su interessi attivi	€ -	€ -
	f)	IVA acquisti	€ 350	€ 351,00
	g)	Altri crediti verso erario	€ -	€ -
	10)	Da 5 per mille	€ -	€ -
	11)	Imposte anticipate	€ -	€ -
	12)	Verso altri	€ 1.908	€ 3.908,00
	a)	Depositi cauzionali	€ 1.908	€ 1.908,00
	b)	Crediti verso enti previdenziali e assistenziali	€ -	€ -
	c)	Crediti per contributi diversi da erogare (da enti pubblici)	€ -	€ 2.000,00
	d)	Crediti per contributi diversi da erogare (da banche e imprese)	€ -	€ -
	e)	Banche conto competenze attive	€ -	€ -
		Totale Crediti	€ 26.039	€ 18.523,37
III		Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
	1)	Partecipazioni in imprese controllate	€ -	€ -
	2)	Partecipazioni in imprese collegate	€ -	€ -
	3)	Altri titoli	€ -	€ -
		Totale Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€ -	€ -
IV		Disponibilità liquide		
	1)	Depositi bancari e postali	€ 16.400	€ 8.794,00
	a)	Conti correnti bancari	€ 16.400	€ 8.732,33
	b)	Conti correnti postali	€ -	€ -
	c)	Carte di credito prepagate	€ -	€ 61,67
	2)	Assegni	€ -	€ -
	3)	Denaro e valori in cassa	€ 3.000	€ 5.233,62
	a)	Cassa contanti	€ 3.000	€ 5.233,62
	b)	Buoni pasto	€ -	€ -
	c)	Buoni carburante	€ -	€ -
	d)	Altre	€ -	€ -
		Totale Disponibilità Liquide	€ 19.400	€ 14.027,62
		Totale attivo circolante	€ 45.439	€ 32.550,99
D)		Ratei e risconti attivi	€ -	€ 10.141,24
	a)	Ratei Attivi	€ -	€ -
	b)	Risconti Attivi	€ -	€ 10.141,24

TOTALE ATTIVITA'		€ 39.055	€ 60.300,47
------------------	--	----------	-------------

PASSIVO				2026	2024
A)			Patrimonio netto		
	I		Fondo di dotazione dell'ente	€ 679	€ 679,19
	II		Patrimonio vincolato	€ -	€ -
		1)	Riserve statutarie	€ -	€ -
		2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -
		3)	Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -
	III		Patrimonio libero	€ -	€ -
		1)	Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 15.287	€ 15.257,13
		2)	Altre riserve		€ -
	IV		Avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 12.650	€ 229,41
			Totale Patrimonio Netto	€ 28.617	€ 16.165,73
B)			Fondi per rischi e oneri		
		1)	Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ -	€ -
		2)	Per imposte, anche differite	€ -	€ -
		3)	Altri	€ 6.488	€ 4.900,00
		a)	Fondo svalutazione crediti	€ -	€ -
		b)	Fondo rischi controversie legali	€ -	€ -
		c)	Fondo rischi spese future	€ 6.488	€ 4.900,00
		d)	Altri fondi	€ -	€ -
			Totale Fondi per rischi e oneri	€ 6.488	€ 4.900,00
C)			Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	€ -	€ -
D)			Debiti con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
		1)	Debiti verso banche	€ 8.200	€ 10.604,73
		a)	Conti correnti	€ -	€ -
		b)	Carte di credito	€ -	€ -
		c)	Finanziamenti	€ 1.000	€ 857,13
		d)	Mutui	€ 7.200	€ 9.747,60
		2)	Debiti verso altri finanziatori	€ -	€ 17.307,23
		3)	Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€ -	€ -
		4)	Debiti verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ 387,37
		5)	Debiti per erogazioni liberali condizionate	€ -	€ -
		6)	Acconti	€ -	€ -
		7)	Debiti verso fornitori	€ 5.800	€ 8.709,45
		a)	Debiti verso fornitori per fatture ricevute	€ 5.000	€ 7.904,01
		b)	Debiti verso fornitori per fatture da ricevere	€ 800	€ 805,44
		c)	Clienti per note di credito da emettere	€ -	€ -
		8)	Debiti verso imprese controllate e collegate	€ -	€ -
		9)	Debiti tributari	€ -	€ 140,00
		a)	Debiti per imposta IRAP	€ -	€ -
		b)	Debiti per imposta IRES	€ -	€ -
		c)	Debiti verso erario ritenute dipendenti	€ -	€ -
		d)	Debiti verso erario ritenute lavoro autonomo	€ -	€ 140,00
		e)	Imposta sostitutiva	€ -	€ -
		f)	Altri debiti tributari	€ -	€ -
		g)	IVA vendite	-	-
		h)	Erario conto IVA a debito	€ -	€ -

		10)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ -	€ -
		a)	Debiti verso INPS	€ -	€ -
		b)	Debiti verso INAIL	€ -	€ -
		c)	Debiti verso enti di previdenza complementare	€ -	€ -
		11)	Debiti verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
		12)	Altri debiti	€ -	€ 2.085,96
		a)	Banca conto competenze fine esercizio	€ -	€ -
		b)	Debiti verso sindacati	€ -	€ -
		c)	Depositi cauzionali su affitti attivi	€ -	€ 2.085,96
		d)	Debiti da note spese	€ -	€ -
		e)	Debiti verso altri enti del terzo settore	€ -	€ -
			Totale Debiti	€ 14.000	€ 39.234,74
E)			Ratei e risconti passivi	€ -	€ -
		a)	Ratei Passivi	€ -	€ -
		b)	Risconti Passivi	€ -	€ -
			TOTALE PASSIVITA'	€ 49.105	€ 60.300,47

Costi e oneri da attività di interesse generale

		ONERI E COSTI	2026	2024
	1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 9.900	€ 13.838,29
	2)	Servizi	€ 14.300	€ 13.376,74
	3)	Godimento beni di terzi	€ 3.000	€ 561,20
	4)	Personale	€ 100	€ 75,76
	5)	Ammortamenti	€ 7.200	€ 9.061,91
	6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ 4.900,00
	7)	Oneri diversi di gestione	€ 1.120	€ 2.599,10
	8)	Rimanenze iniziali	€ -	€ -
		Totale Costi e Oneri	€ 35.620	€ 44.413,00

Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

		PROVENTI E RICAVI	2026	2024
	1)	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 1.800	€ 1.930,00
	2)	Proventi dagli associati per attività mutuali	€ -	€ -
	3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
	4)	Erogazioni liberali	€ 1.800	€ 3.469,72
	5)	Proventi del 5 per mille	€ 3.000	€ 6.402,15

6)	Contributi da soggetti privati	€ 1.000	€ 1.500,00
7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 40.000	€ 9.492,50
8)	Contributi da enti pubblici	€ 10.000	€ 6.926,24
9)	Proventi da contratti con enti pubblici	€ 9.500	€ 19.649,51
10)	Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ 5.202,20
11)	Rimanenze finali	€ -	€ -
	Totale Proventi e Ricavi	€ 67.100	€ 54.572
	(+) Avanzo / (-) disavanzo attività di interesse generale	€ 31.480	€ 10.159

ONERI E COSTI ATTIVITA' DIVERSE

	ONERI E COSTI	2026	2024
--	---------------	------	------

1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 500	€ 910,86
2)	Servizi	€ 400	€ 648,20
3)	Godimento beni di terzi	€ -	€ -
4)	Personale	€ -	€ -
5)	Ammortamenti	€ -	€ -
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -
7)	Oneri diversi di gestione	€ -	€ -
8)	Rimanenze iniziali	€ -	€ -
	Totale Costi e Oneri	€ 900,00	€ 1.559,06

PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' DIVERSE

	PROVENTI E RICAVI	2026	2024
--	-------------------	------	------

1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2)	Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 10.000	€ 3.440
4)	Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5)	Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
6)	Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7)	Rimanenze finali	€ -	€ -
	Totale Proventi e Ricavi	€ 10.000	€ 3.440

		Avanzo/disavanzo attività diverse	€ 9.100	€ 1.881
--	--	--	----------------	----------------

ONERI E COSTI RACCOLTA FONDI

		ONERI E COSTI	2026	2024
--	--	----------------------	-------------	-------------

	1)	Oneri per raccolte fondi abituali	€ 300	€ 216
	2)	Oneri per raccolte fondi occasionali	€ 800	€ 691
		Totale Oneri e Costi	€ 1.100	€ 907

PROVENTI E RICAVI RACCOLTA FONDI

		PROVENTI E RICAVI	2026	2024
--	--	--------------------------	-------------	-------------

	1)	Proventi da raccolte fondi abituali	€ 1.300	€ 1.487
	2)	Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 6.000	€ 5.030
	3)	Altri proventi	€ -	€ -
		Totale Ricavi, rendite e proventi	€ 7.300	€ 6.516
		Avanzo/disavanzo attività di raccolte fondi	€ 6.200	€ 5.609

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

		ONERI E COSTI	2026	2024
--	--	----------------------	-------------	-------------

	1)	Su rapporti bancari	€ 5.550	€ 3.253
	2)	Su prestiti	€ -	€ -
	3)	Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
	4)	Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
	5)	Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -
	6)	Altri oneri	€ -	€ -
		Totale Oneri e Costi	€ 5.550	€ 3.253

RICAVI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

	PROVENTI E RICAVI	2026	2024
1)	Da rapporti bancari	€ -	€ -
2)	Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -
3)	Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
4)	Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5)	Altri proventi	€ -	€ -
	Totale Ricavi, Rendite e Proventi	€ -	€ -
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	-€ 5.550	-€ 3.253

ONERI E COSTI ATTIVITA' DI SUPPORTO

	ONERI E COSTI	2026	2024
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -
2)	Servizi	€ 7.530	€ 6.345,46
3)	Godimento beni di terzi	€ 19.950	€ 6.677,59
4)	Personale	€ -	€ -
5)	Ammortamenti	€ -	€ -
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -
7)	Oneri diversi di gestione	€ 1.100	€ 1.144,17
	Totale oneri e costi da attività di supporto generale	€ 28.580	€ 14.167,22

PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' DI SUPPORTO

	PROVENTI E RICAVI	2026	2024
1)	Proventi da distacco del personale	€ -	€ -
2)	Altri proventi di supporto generale	€ -	€ -
	Tot. proventi e ricavi da att. di supporto gen.	€ -	€ -
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	-€ 28.580	-€ 14.167
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	€ 12.650	€ 229
	Imposte	€ -	€ -
	Avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 12.650	€ 229

RICAVI

Ricavi delle vendite e prestazioni:

La maggior parte dei ricavi sono relativi alle prestazioni a terzi che si prevede di effettuare nel 2026 relativamente a ricavi da prestazioni sanitarie per assistenza ad eventi € 40.000, a seguire servizi sanitari in convenzione per € 4.000.

Quote sociali:

Rappresentano la stima delle entrate derivanti dalle quote associative e contributi dei soci/volontari. Le quote associative per il bilancio previsionale ammontano ad euro 2.000.

RICAVI	2026	2024
Quote sociali	€ 1.400	€ 1.910
Proventi del 5 per mille	€ 3.000	€ 6.400
Erogazioni liberali	€ 1.800	€ 3.470
Contributi da soggetti privati	€ 1.000	€ 1.500
Prestazioni Sanitarie	€ 35.000	€ 9.493
Donazioni di materiale	€ 1.000	€ 0
Ricavi da corsi e attività didattiche	€ 10.000	€ 3.440
Contributi da enti pubblici	€ 10.000	€ 6.926
Servizi Ambulatoriali in convenzione	€ 0	€ 0
Servizi Sanitari in convenzione	€ 5.000	€ 16.200
Donazioni Sangue	€ 4.500	€ 3.450
Altri Ricavi e proventi	€ 0	€ 5.202

COSTI DELLA GESTIONE

Materie Prime, sussidiarie, di consumo

La voce ammonta ad un totale complessivo di euro 9.900.

Nel 2026 le voci principali che compongono la spesa sono costituite da: Acquisto Carburante per € 5.000, Acquisto Materiale sanitario per € 2.000, Acquisto divise per € 1.500.

Servizi

La voce ammonta ad un totale complessivo di 14.300 euro suddiviso nelle aree d'interesse generale e di supporto.

Nel 2026 le voci principali che compongono la spesa sono costituite da: Assicurazione Automezzi € 3.000, Prestazioni professionali mediche per euro 3.000, collaborazioni occasionali per euro 3.000, manutenzione automezzi per euro 3.000, spese per la sicurezza sul lavoro per euro 2.500, prestazioni professionali fiscali e amministrative suddivise in area di supporto per euro 4.000.

Costi per godimento beni di terzi

Voce viene inserita tra le attività di supporto, sia per le spese relative al canone di affitto postazione Via Trecastagni che per gli altri canoni per un importo complessivo di € 19.800, così come il noleggio della stampante nell'area d'interesse generale per un ammontare di euro 3.000.

Costo del personale

Non vi è personale dipendente, pertanto in bilancio non vi sono costi ad essi inerenti, con l'esclusione dell'onere assicurativo Inail per un socio lavoratore individuato nella persona del presidente.

Ammortamenti

Gli ammortamenti per accantonamento ai relativi fondi sono stati simulati in base ai cespiti iscritti ad oggi nell'apposito libro, si tratta di immobilizzazioni materiali nello specifico:

<i>Amm.to immobilizzazioni immateriali</i>	€	0
<i>Amm.to immobilizzazioni materiali</i>	€	7.200

In area interesse generale.

Oneri diversi di gestione

La voce ammonta ad un totale complessivo di 2.220 euro suddiviso nelle aree d'interesse generale e di supporto.

Nel 2026 le voci principali che compongono la spesa sono costituite da: *spese di rappresentanza per euro 300*, Iva pro rata per € 1.400, *Altre imposte e tasse per € 300 suddivise tra area d'interesse generale e di supporto.*

Per il Comitato

Il Presidente



IL PRESIDENTE

Annunziata Mammetti

Annunziata Mammetti